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M/s. Differentiate

Ahmedabad
za 3r4ta mer a rig€ al{ ft anfqa qf@alt al 3r4a PfRra Tar a a
aar &--
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way:-

#tr zlcn, UTT zyc vi hara sr4l#ha nznfeawr at 3rf)a­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

fcr-&n:r~. 1994 ct)- tfRT 86 cB" atc=rfct" ~ cITT ~ cB" 1:fffi ~ \JJ"T~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

uf?a 2ju 9 zycn, qr zres vi hara 3rah#a nn@rawr i1. 20, q +€c
i51ffctc<il cfiA.Jl'3°.:s, ~~. 3W-lc;Ics1Ic;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Serv!ce Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) ~~ cITT fcr-&n:r ~. 1994 ct)-· 'cITTT 86 (1) cB" atc=rfct" ~~
P!lll-llcI~l 1994 * frn:r, 9 (1) * 3tcfr@~ "CpTl=f ~.-tr- 5 if -=crR ~ if ct)- '1lT
raft vi sat arr fa 3rag # f@g 3r4h # n{ ah pus ,Rat
aft Gt#t afez (a vs urfr ffl "ITTlfr ) 3ITT W2l ii fGr en ii zarnf@raw at +qr4ft fer
t a±f # fa vrdfa 2a da # z1raft # era hzr r a aifha aarr w
j gi hara a6t air, anur #l -i:rtrr 3jk TIT ·TI ii 6u 5 al4 41 UV q t cIBf ~
1600/- #ha 3Gr#t 3lftl set aa at in, ans #l l=fi1T 3jt amu ·zu #fr T; 5 Garg UT
50 ~ cicb m m ~ 5000 /- #ha oft a)ft1 gi hara at air, ans # l=fi1T 3ITT C'l1TTlll <flIT
uifnr sq; so Gara zn qa vnar ? azi 5I; 1oooo/- #t hr#t zf

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees ~ §hm-r
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 {wvoro,,
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interes.t demanded & penaltY. jp: i · ,h: "\ %1
more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where th .mg un $
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, i t~ or ·_}t; } !J
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crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) Mlf~.1994 ~ l':JW 86 ctr '3"tf-E!RfJTT ~ (21:1) Cf; 3@1rcT 3l1frc;J ~ f.i<lSJltlC'll, 1994 Cf; f.rm:r s (2)
er; 3ffi1rcT~ -q;rt~:tr.-1 ii ctr u11 "Wfilf'r gismr sgu,, #tz Ur wen (3Nlc-r) er; 3lr<ro ctr m'ff<ll (OIA)(

urfra "ITTa' m-ifr) 3ffi 0

3ltR
angri, srr / iq 3gr srr A2I9k ska sn ycen, ,srfi#ta =man@ran at 3r4ea aa a fera ; sm?z
(010) ctr "ITTa'~ m-ifr I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed ih
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shaU
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. I Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent ofCentral Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. zremiif@ra =znurz zgca 3rferfzu, 197s # if w~-1 er; 3@1@ ftfRa fag 3gr p are vi err
~ c1'\- ~ ctr m'a' tR xii 6.50/-- ht ar snarer zycn feaz ca traft

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as presc;ibed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. v#ta zyca, qa zyea vi ara 3r9a nrn@raw (aarffafe) Pala4, 1982 i ffa a sra iif@era Ti <ITT
ffra aa cJTB f.r<l'll'f ctr 3TR 'l1T zn raff Rut Grat &

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. #tar rca, a4tr 3en rca vihara 3r4l#tr qf@aur (#ta) a# 4f 34aihmraai it
.:) .:) .

a4tzr3larc4 3rf@)fr, &&ftnr 39n#3iair fa#tzrgizn-2)3ff@1fr2g(y #tzizn
29) fecai: o€..2&g 5it Rt fa#tr 3rf@1fez1, &&y #r arr s a 3iaia para at 3ft rar #r as?&,.. . ~
aar fGfaa#r areq4-rf@r 5sar scar3rear k, serffas arr as 3iaairsRtsara 3r4f@rr2zr
if@raailssac3r@azt

a#cc4rzr3nraviara#3ii«a far arc eraifa=mfr?­
.:) . .:)

(i) tfRf 11 gr~~~-~
ii) crdz sm Rt at a{ ar mw
(@ii) crdz sr fez1rail #fr 6 a 2iii ear v##

> 3mat arf zrz fas srnr h mans fa#tr i. 2) 3@If@1a, 2014 h 3rcara ra fa#t"3r414tr 7f@rataaar f@arr&ft vzrawr3rffvi 3rftr ataraa&i~tt
4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to'Service Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten
Crores, ·

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

c:> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) s 5iaf ii, r 3rr a uf 3r4hr uf@aw h qr szi srca 3rrar rca zn aus. . .:) .:)

fa ITT 'ffi 3=IPf fcri\'fdl"Q" ~wcfi' 'ij;' 10% 3r.r@laf tR 3ITT"~~ au's faa 1Rct ITT cfiif au's 'ij;' 10%
. .:) .:)

9ya1aar Rt srwatt&t

4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie befo ·
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalt
penalty, where penalty alone is in dispute. .
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M/s. Differentiate, 903, Antrix, Panjrapole Cross Road,

Ambawadi, Ahmedabad -380015 (hereinafter referred to as 'appellant') has
filed the present appeal against the Order-in-Original No. 06/ Supdt.AR­

I/2016-17 dated 15.02.2017{hereinafter referred to as 'impugned order')

passed by the Superintendent AR-I, Div-II, Service Tax, Ahmedabad

(hereinafter referred to as 'adjudicating authority').

2. The facts of the case, in brief, are that on going through ACES it

was observed that the appellant had late filed six statutory ST-3 returns, as

provided under section 70 of Finance Act, 1994 read with Rules 7(1) and

7(2) of Service Tax Rules 1994, for the period from July-2012 to March-
2015. Subsequently, a show cause notice dated 01.06.2016, demanding late
fees under section 70 read with rule 7C of Service Tax Rules, 1994 and

proposing penalty under section 77(2) was issued. This show cause notice

was adjudicated vide above said impugned order wherein the adjudicating

authority, upheld the demand of late fees and further imposed penalty of Rs.

5,000/- under Section 77(2) of Finance Act, 1994.

3. Being aggrieved, the appellant filed an appeal on 05.06.2017

wherein it is contended that as per notification No. 33/2012 dated
20.06.2012 small service providers whose aggregate values of taxable

services does not exceed ten lakhs rupees in any financial year are
exempted from the whole of the service tax leviable thereon under section

66B of the Finance Act, 1994; that their turnover never exceeded ten lakh

rupees during the period from 2012-13 to 2014-15.

4. Personal hearing in the case was granted on 15.11.2017 and

Shri Rizvan M. Shaikh, CA, appeared before me and reiterated the grounds

of appeal. He submitted copy of ST-3 returns, Form 26AS, ITR-5 Form and

Balance Sheet for the period 2012-13 to 2014-15.

5. I have carefully gone through the facts of the case on records
. -

and grounds of appeal. To begin with, I find that there has been a delay in

filing the appeal. The impugned order was received on 12.03.2017 by the

appellant whereas they filed the appeal on 05.06.2017 i.e. after a delay of

23 days along with a condonation letter. In terms of proviso to Sectio -~~
As 6

of the Finance Act, 1994, 1 condone the delay of 23 days in fling the appeal;

"";6. Section 70 of the Finance Act, 1994 states as follows ~J~. _ ?-.ff!l!--.l}J J,es...rssf4 uo:7'6° ·%3
....:!;_,.,.,,•'"
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SECTION [70. Furnishing of returns. - [(1)] Every person liable to pay the service tax
shall himself assess the tax due on the services provided by him and shall furnish to the
Superintendent of Central Excise, a return in such form and in such manner and at such
frequency [and with such late fee not exceeding [twenty thousand rupees,] for delayed
furnishing of return, as may be prescribed.]
[(2) The person or class.of persons notified under sub-section (2) of section 69, shall furnish
to the Superintendent of Central Excise, a return in such form and in such manner and at
such frequency as may be prescribed.]

6.1 Section 77 of the Finance Act, 1994 states as follows:

SECTION [77. Penalty for contravention of rules and provisions of
Act for which no penalty is specified elsewhere. - (1) Any person, ­
["(a) who is liable to pay service tax or required to take registration, fails to
take registration in accordance with the provisions of section 69 or rules
made under this Chapter shall be liable to a penalty which may extend to ten
thousand rupees;]
(b) who fails to keep, maintain or retain books of account and other
documents as required in accordance with the provisions of this Chapter or
the rules made thereunder, shall be liable to a penalty which may extend to
[ten thousand rupees]; ·
(c) who fails to -
(i) furnish information called by an officer in accordance with the
provisions of this Chapter or rules made thereunder; or
(ii) produce documents called for by a Central Excise Officer in accordance
with the provisions of this Chapter or rules made thereunder; or
(iii) appear before the Central Excise Officer, when issued with a summon,,
for appearance to give evidence or to produce a document in an inquiry,

shall be liable to a penalty which may extend to [ten thousand rupees]
or two hundred rupees for everyday during which such failure continues,
whichever is higher, starting with the first day after the due date, till the date
of actual compliance;
(d) who is required to pay tax electronically, through internet banking,
fails to pay the tax electronically, shall be liable to a penalty which may
extend to [ten thousand rupees]; ·
(e) who issues invoice in accordance with the provisions of the Act or rules
made thereunder, with incorrect or incomplete details or fails to account for
an invoice in his books of account, shall be liable to a penalty which may
extend to [ten thousand rupees].

(2) Any person, who contravenes any of the provisions of this chapter or any
rules made there under for which no penalty is separately provided in this
Chapter, shall be liable to a penalty which may extend to ten thousand
rupees.

6.2 Rule 7C of the Service Tax Rules, 1994 states as follows:

RULE [7C. Amount to be paid for delay in furnishing the prescribed
return. - [(1) Where the return prescribed under rule 7 is furnished after
the date prescribed for submission of such return, the person liable to furnish
the said return shall pay to the credit of the Central Government, for the
period of delay of ­
(i) fifteen days from the date prescribed for submission of such return, an
amount of five hundred rupees;
(ii) beyond fifteen - days but not later than thirty days from the date
prescribed for submission of such return, an amount of one thousand rupees;
and
(iii) beyond thirty days from the date prescribed for submissi . a­
return an amount of one thousand rupees plus one hundred rup es>f@nee2,'
day from the thirty first day till the date of furnishing the said r -i:lr'½-..•,<;;:1---, '\
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Provided that the total amount payable in terms of this rule, for delayed
submission of return, shall,pot exceed the· amount specified in section 70 of
the Act: "«.' a#%
Provided further that where the assessee has paid the amount as prescribed
under this rule for delayed submission of return, the proceedings,· if any, in
respect of such delayed submission of return shall be deemed to be
concluded :
[Provided also that where the gross amount of service tax payable is nil,
the Central Excise officer may, on being satisfied that there is sufficient
reason for not filing the return, reduce or waive the penalty.]
Explanation. - It is hereby declared that any pending proceedings under
section 77 for delayed submission or non-submission of return that has been
initiated before the date on which the Finance Bill, 2007 receives the assent
of the President, shall also be deemed to be concluded if the amount
specified for delay in furnishing the return is paid by the assessee within
sixty days from the date of assent to the said Finance Bill.]]

[(2) Where the annual return referred to in sub-rule (3A) of rule 7 is filed by
the assessee after the due date, the assessee shall pay to the credit of the
Central Government, an amount calculated at the rate of one hundred rupees
per day for the period of delay in filing of such return, subject to a maximum
of twenty thousand rupees.]

The appellant submitted copy of ST-3 returns, Form 26AS, ITR-5

. F.No. V2(ST)87/A-ll/2017-18
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Form and balance sheet for the period 2012-13 to 2014-15 to substantiate

that in none of the Financial Years from 2012-13 to 2014-15 their gross

turnover exceeded ten lakhs rupees and hence they are eligible for the

turnover based exemption as per notification No. 33/2012 dated

20.06.2012. I have perused all the documents submitted by the appellant

and find that the gross turnover/transaction of taxable services does not

exceeded ten lakhs rupees in any financial year during the period 2012-13 to

2014-15, therefore they are eligible for turnover based exemption.

8. I find that CBEC Circular's No. 97/8/2007 dated 23.08.2007, has

clarified on the issue, the relevant extracts of which is reproduced below-

"6.1 The service tax return is required to be filed under Section 70
of the Act read with rule 7 of the Rules, by "any person liable to pay
the service tax". This return is required to be filed on a half yearly
basis, in Form ST-3. For the periods from April to September and
October to March, it must be filed by the 25th October and the 25th
April respectively. Further, 'Input Service Distributor' is also required
to file this return. Persons who are not liable to pay service tax
(because of an exemption including turnover based
exemption), are not required to file ST-3 return."

[Emphasis supplied]

I hold that in terms of above CBEC circular, the appellant was not required

to file ST-3 return. When return itself is not required to be filed, maLG

question of imposing penalty under section 77(2) of Finance Ac

late fees under section 70 of Finance Act, 1994 read with rule 7 }

Tax Rules, 1994. r
'toe
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9. In view of above, appeal filed by the appellant is allowed and I

set aside the impugned 010.

10. 3r4tat arr za#rare 3rd a fqzr3uhft faseart
10. The appeal filed by the appellant stand disposed off in above
terms. er

(3cITT ~JCITT)

h.4)a a 3gr (3r4ten
ATTESTED

?le-
SUPERINTENDENT (APPEAL),
CEl\lTRAL TAX, AHMEDABAD ..

0

To,
M/s. Differentiate,
903, Antrix, Panjrapole Cross Road,
Ambawadi, Ahmedabad -380015

Copy to;_

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad.
2) The Commissioner, Central tax ,Ahmedabad North. .
3) The Additional Commissioner, Central tax, Ahmedabad North.
4) The Asst. Commissioner, Div-VII, Ahmedabad North.
5), The Asst. Commissioner(System), Central tax. Hq, Ahmedabad North.

..-G) Guard File.
7) P.A. File.
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